
_____________________________________________________________________________________________________ 

Ancona – Via Vecchini n. 3 – Cap. 60123 – Tel. 071/22811 – Fax 071/201789 e-mail: sede.ooppan@mit.gov.it 
e-mail certificata: oopp.toscanamarcheumbria-uff4@pec.mit.gov.it 

internet: http://www.oopptoscanamarcheumbria.it 

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
Dip. per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici 

PROVVEDITORATO INTERREGIONALE OO.PP. 
TOSCANA – MARCHE – UMBRIA  
SEDE COORDINATA DI ANCONA 

C.F. - P. IVA 80006190427 

 
Ufficio 4 

Tecnico, Amministrativo e OO.MM. per le Marche 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la L. 20/03/1895 n. 2248 allegato F; 
 
VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO CHE:   
 
in data 21.10.2020 è stato sottoscritto tra l’intestato Provveditorato e la Prefettura di Pesaro Urbino un 
accordo Istituzionale per l’affidamento delle funzioni di Stazione Appaltante per la progettazione, affida-
mento, realizzazione, collaudo e liquidazione dell’intervento di cui trattasi; 
 
per l’esecuzione dei lavori di ripristino del comignolo pericolante della centrale termica e di altri dissesti 
di intonaco ed infrastrutture del Palazzo Ducale sede della Prefettura di Pesaro, il Ministero dell’Interno 
Dip. per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e per le 
Risorse Strumentali e Finanziarie ha assicurato alla Prefettura di Pesaro un finanziamento pari ad          
€ 30.000,00 da accreditarsi sul Capitolo 7627 PG 01 E. F. 2020 della contabilità della Prefettura, e suc-
cessivamente confermato con nota n. 24178 del 03.12.2020; 
 

per la realizzazione dei suddetti lavori, i tecnici del Provveditorato hanno redatto un progetto esecutivo 
dell’importo complessivo a base d’asta di €. 24.175,09, ritenuto meritevole di approvazione, in linea tec-
nica ed economica, con atto dirigenziale n. 15/2020 del 12.11.2020 e validato dal RUP, ex art. 26 del 
D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., in data 13.11.2020; 
 
con determina del 18.11.2020 prot. n. 22844, la S.a. ai sensi dell’art. 32 del Codice ha disposto la pro-
cedura di affidamento ex art. 1 c. 2 lett. a) D.L. 76/2020 convertito in L. n. 120/2020 e nel rispetto della 
circolare prot. n. 19181 in data 08.10.2020, anche senza previa consultazione di n. 3 operatori economi-
ci, sulla base del progetto esecutivo citato, con il criterio del prezzo più basso, espresso mediante ribas-
so percentuale sull’importo dei lavori; 
 
con richiesta Prot. n. 23007 del 20.11.2020, inoltrata a mezzo pec, è stato invitato a presentare offerta – 
entro il termine del 25.11.2020 – l’o.e. GAMBINI MARIO Srl Soc. Unipersonale di Pesaro, in possesso 
dei requisiti di qualificazione per l’esecuzione dei lavori oggetto di affidamento; 
 
entro il termine stabilito, l’o.e. Gambini Srl ha presentato offerta economica, acquisita al prot. n. 23089 
del 23.11.2020, con il ribasso del 3% sull’importo a base d’asta, quindi per un importo netto per lavori di 
€ 18.398,28≠ oltre ad € 5.207,99≠ per costi degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

 

VISTA la scrittura privata Rep. n. 458/PU del 11.12.2020 con la quale i “lavori di ripristino del comignolo 
pericolante della centrale termica e di altri dissesti di intonaco ed infrastrutture del Palazzo Ducale sede 
della Prefettura di Pesaro”, vengono affidati alla ditta GAMBINI MARIO Srl Soc. Unipersonale – C.F. 
00673400412 - con sede a Pesaro IN Via Renato Serra n.12, per l’importo complessivo netto contrattua-
le di € 23.606,07≠ di cui € 18.398,28≠ per lavori a misura ed € 5.207,99≠ per costi degli oneri per 
l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

   IN CONVENZIONE  
MINISTERO INTERNO 
 
Class. B32966PU 
CIG: 8503984D96 
CUP: D78D20000920001 



_____________________________________________________________________________________________________ 

Ancona – Via Vecchini n. 3 – Cap. 60123 – Tel. 071/22811 – Fax 071/201789 e-mail: sede.ooppan@mit.gov.it 
e-mail certificata: oopp.toscanamarcheumbria-uff4@pec.mit.gov.it 

internet: http://www.oopptoscanamarcheumbria.it 

 
RITENUTO che per la regolarità degli atti si possa procedere alla loro approvazione; 
 
AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;                                                               
                                                                  

D E C R E T A 
 
Art. 1 – Ḕ approvata e resa esecutiva la scrittura privata Rep. n. 458/PU del 11.12.2020 con la quale i 
“lavori di ripristino del comignolo pericolante della centrale termica e di altri dissesti di intonaco ed infra-
strutture del Palazzo Ducale sede della Prefettura di Pesaro”, vengono affidati alla ditta GAMBINI MA-
RIO Srl Soc. Unipersonale – C.F. 00673400412 - con sede a Pesaro IN Via Renato Serra n.12, per 
l’importo complessivo netto contrattuale di € 23.606,07≠ di cui € 18.398,28≠ per lavori a misura ed € 
5.207,99≠ per costi degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
Dott. Giovanni Salvia 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AB 
 
Sezione Amministrativa 
Referenti: Funz. Amm.vo Cont. Dr. Annalisa Barucca 
e-mail: annalisa.barucca@mit.gov.it 
Ass. Amm. Rolando Santi e-mail: rolando.santi@mit.gov.it 
2020\ D.D. Rep. 458/PU GAMBINI Prefettura Pesaro Palazzo Ducale       
17/12/2020 11:07:00 

mailto:annalisa.barucca@mit.gov.it
mailto:rolando.santi@mit.gov.it

		2020-12-17T13:18:26+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2020-12-17T15:01:56+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0025272.17-12-2020




